



AKF Logistik A/S

Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 29696888

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.05.2022

Ann-Sofie Østberg Bjergby
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AKF Logistik A/S

Bispevej 2

2400 København NV

CVR-nr.: 29696888

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand

Martin Lyders Larsen

Ann-Sofie Østberg Bjergby

Direktion

Ann-Sofie Østberg Bjergby, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje, udvikle og handle fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2021 udgør et overskud på 66.807 t.kr mod et overskud i 2020 på 21.441 t.kr. Årets resultat er positivt påvirket med 33.331 t.kr. af indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt 31.884 t.kr. fra dagsværdiregulering af investeringsejendomme.

Ledelsen vurderer udviklingen som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 311,07 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 26,57 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning		14.469.535	11.099.589
Andre eksterne omkostninger		(1.107.560)	(483.030)
Ejendomsomkostninger		(2.338.798)	(842.196)
Bruttoresultat		11.023.177	9.774.363
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		33.331.180	4.597.199
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.457.980	748.686
Andre finansielle indtægter		366	366
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(256.008)	(962.884)
Andre finansielle omkostninger		(981.189)	(950.810)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		44.575.506	13.206.920
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		31.883.867	12.984.453
Resultat før skat		76.459.373	26.191.373
Skat af årets resultat	1	(9.652.276)	(4.750.718)
Årets resultat		66.807.097	21.440.655
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	5.000.000
Overført resultat		66.807.097	16.440.655
Resultatdisponering		66.807.097	21.440.655

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsjendomme		311.070.000	146.670.000
Materielle aktiver	2	311.070.000	146.670.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		88.328.386	27.909.414
Finansielle aktiver	3	88.328.386	27.909.414
Anlægsaktiver		399.398.386	174.579.414
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		871.353	1.502.517
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		80.627.900	23.950.134
Andre tilgodehavender		4.354.753	1.552.076
Periodeafgrænsningsposter		707	0
Tilgodehavender		85.854.713	27.004.727
Likvide beholdninger		21.742.485	230.477.631
Omsætningsaktiver		107.597.198	257.482.358
Aktiver		506.995.584	432.061.772

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		51.660.451	18.329.271
Overført overskud eller underskud		358.297.200	324.821.283
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	5.000.000
Egenkapital		419.957.651	358.150.554
Udskudt skat	4	15.659.922	6.827.580
Hensatte forpligtelser		15.659.922	6.827.580
Gæld til realkreditinstitutter		56.660.977	58.295.987
Langfristede gældsforpligtelser	5	56.660.977	58.295.987
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.639.036	1.639.394
Deposita		7.621.266	3.624.742
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	397.826
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.759.190	258.744
Gæld til tilknyttede virksomheder		628.258	197.079
Skyldige sambeskatningsbidrag		704.157	907.388
Anden gæld		2.365.127	1.762.478
Kortfristede gældsforpligtelser		14.717.034	8.787.651
Gældsforpligtelser		71.378.011	67.083.638
Passiver		506.995.584	432.061.772
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	18.329.271	324.821.283	5.000.000	358.150.554
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	33.331.180	33.475.917	0	66.807.097
Egenkapital ultimo	10.000.000	51.660.451	358.297.200	0	419.957.651

Noter

1 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	704.157	907.388
Ændring af udskudt skat	8.784.046	3.843.330
Regulering vedrørende tidligere år	164.073	0
	9.652.276	4.750.718

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	139.603.541
Tilgange	132.516.133
Kostpris ultimo	272.119.674
Dagsværdireguleringer primo	7.066.459
Årets dagsværdireguleringer	31.883.867
Dagsværdireguleringer ultimo	38.950.326
Regnskabsmæssig værdi ultimo	311.070.000

Selskabets investeringsejendomme er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelsen af den afkastbaserede model, og består af:

En logistikejendom på i alt 14.304 m² beliggende i 2600 Glostrup, og to logistikejendomme på i alt 46.826 m² beliggende i 2650 Hvidovre.

Der er anvendt følgende forudsætninger i værdiansættelserne:

For ejendommen beliggende i Glostrup er der anvendt et afkastkrav på 6,25% (6,75% i 2020). En forøgelse i afkastkravet med 0,50%-point vil reducere dagsværdien for ejendommen med 4,37 mio. kr. Ejendommen er værdiansat til 4.131 kr./m².

For ejendommene beliggende i Hvidovre er der anvendt et afkastkrav på mellem 5,75% og 6,25% (6,50% og 6,75% i 2020). En forøgelse i afkastkravet med 0,50%-point vil reducere dagsværdien for ejendommene med 22,20 mio. kr. Ejendommene er værdiansat til gennemsnitligt 5.381 kr./m².

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	9.580.143
Tilgange	27.087.792
Kostpris ultimo	36.667.935
Opskrivninger primo	18.329.271
Afskrivninger på goodwill	(15.399)
Andel af årets resultat	33.346.579
Opskrivninger ultimo	51.660.451
Regnskabsmæssig værdi ultimo	88.328.386

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
AKF 26 ApS	København	ApS	100,0

4 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Materielle aktiver	15.664.323	6.889.002
Forpligtelser	12.255	13.142
Fremførbare skattemæssige underskud	(2.731)	(60.108)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(13.925)	(14.456)
Udskudt skat i alt	15.659.922	6.827.580

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.639.036	1.639.394	56.660.977	51.829.121
	1.639.036	1.639.394	56.660.977	51.829.121

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebreve nom. 65.908 t.kr. ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 146.670 t.kr.

8 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
